DECLARO válida a contratação, por meio de inexigibilidade de licitação - Lei Federal 14.133/21 
- alíneas “c” do inciso III do Artigo 74, da Empresa EXATA CONSULTORES S/S – CNPJ 
nº 10.540.627/0001-99 para prestação de serviços de assessoria técnica contábil para os próximos 
12 (doze) meses ao valor total estimado de R$ 160.078,44 (cento e sessenta mil, setenta e oito 
reais e quarenta e quatro centavos), com pagamentos mensais de R$ 13.339,87 (treze mil, 
trezentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme especificado no Termo de 
Referência, anexos aos autos. 

Ouvidor, 06 de janeiro de 2026. 

MUNICÍPIO DE OUVIDOR. 
CNPJ nº 01.131.010/0001-29. 

Cébio Machado Nascimento. 
Prefeito. 

RG nº 2959067 DGPC/GO e CPF nº 450.020.451-20.